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Kirish 

Raqamli texnologiyalar taʼlimda o‘rganishning yangi usul va vositalarini taqdim 

etadi. Bu interaktivlik va o‘zlashtirishi (uyga vazifalar, sinovlar), ish birikmalarini 

tahlil qilish (katta hajmdagi maʼlumotlar) va aralashma amaliyot (online platformalar, 

izohlar, forumlar) kabi imkoniyatlarni o‘z ichiga oladi. Raqamli texnologiyalar 

o‘quvchilar uchun o‘zlarining mustaqil taʼlimdan olgan bilimlarini mustahkamlash 

uchun qo‘llanadi. Onlayn darslar, interaktiv kompyuter darsliklari, dasturlar va mobil 

ilovalar arqali o‘quvchilar o‘zlarining fikrlarini tartibga soladi, harakatlanishlarini 

baholaydi va o‘zlashtiruvchi amaliyotlar orqali o‘zlashtirishlarini oshirishadi. 

Raqamli texnologiyalar taʼlim jarayonini tahrir qilishda muhim rol oʻynaydi. 

Dasturchilar uchun taʼlim materiallarini yaratish, tahlil qilish, ro‘yxatga olish, 

baholash, o‘quvchilar bilan muloqot qilish va monitoring kabi asosiy amaliyotlarni 

osonlashtiradi. Raqamli texnologiya sohasidagi so‘nggi trendlarni bilib olgan bo‘lsak, 

ularning taʼlim sohasiga o‘tkazilishi muhim. Masalan, sunʼiy intellekt, maʼlumot 

analitikasi, virtual qoʻllanmalar (VR/AR) kabi yangi texnologiyalar taʼlimga yanada 

ko‘p imkoniyatlar yaratadi. 

Raqamli texnologiyalar hamkorlik va oʻzaro aloqalarni mustahkamlash uchun 

muhimdir. Uzatish tarmogʻi, chatbotlar va ijtimoiy tarmoqlar esa oʻquvchilar orasida 

aloqani yaxshilash imkonini beradi. 

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar shiddat bilan rivojlanib bormoqda. U har 

bir sohaga kirib bormoqda. Axborot olish va foydalanish tezligi juda yiriklashgan 

hozirgi davrda ta’lim tizimida raqamli texnologiyalardan foydalanish ta’lim sifatini 

oshirish va ijtimoiy faol yoshlarni tarbiyalashda katta ahamyatga ega. Hozirgi kunda 

ta’lim sohasi noan’anaviy ta’lim texnologiyalari ortib bormoqda. Ushbu texnologiyalar 

yordamida ta’lim oluvchilarning bilim va   malakaviy ko’nikmalarni egallash darajasi 

an’anaviy texnologiyalarga qaraganda ancha tezdir.  Ushbu texnologiyalar 

mailto:FayzullayevaMadina007@gmail.com


145 
 

 

RAQAMLI TA’LIM 
 

 “RAQAMLI IQTISODIYOT” ILMIY-ELEKTRON JURNALI | 5-SON WWW.INFOCOM.UZ 

o’quvchilarni bilimlarni yanada rivojlantirishga hizmat qiladi. O’rganilayotgan 

fanlarning mazmunini chuqurlashtirish va kengaytirish, uni tezda yangilash, 

samaraliroq o‘qitish usullarini qo‘llash, shuningdek, har bir o’quvchi uchun ta’lim 

olish imkoniyatini sezilarli darajada kengaytirish imkonini beradi [1]. 

Raqamli texnologiyalar taʼlim sohasida talabga mos ish imkoniyatlarini 

kuchaytiradi. Bu sohalar masofaviy taʼlim, taʼlimning oʻzlashtirish ko‘nikmalari, 

masofaviy koʻmaklashuv, mahoratli mutahasislar va uzluksiz taʼlim amaliyotlarining 

rivojlanishiga olib keladi. Raqamli texnologiyalar taʼlimda o‘rganishni osonlashtiradi 

va oʻquvchilar o‘zlashtirishlarini oshirish imkonini beradi. Bu o‘zlashtiruvchi 

dasturlash, boshqarish va yangi texnologiyalardan foydalanish orqali o‘quv muhiti va 

tizimini osonlashtirishga yordam beradi. 

Pedagogik faoliyatda raqamli texnologiyalardan foydalanish, oʻquv jarayonini 

oʻzlashtirish va o‘qitishni yangilash uchun katta imkoniyatlarni beradi. Raqamli 

texnologiyalar taʼlim muhitini interaktiv qilish, ilgʻor fikrlashni ragʻbatlantirish va 

oʻquvchi dars davomida mashgʻulotlarga qatnashishini oshirish, va oʻqituvchilar uchun 

qulaylik va tahlil imkoniyatlari yaratishda muhim rol oʻynayadi. 

Materiallar va tadqiqot usullari 

Bu muhim foydalanuvchilar uchun malaka va bilimni oshirish, taʼlim 

materiallarini personalizatsiya qilish, bogʻliq maʼlumotlarni oson topish, o‘quv 

jarayonida hamkorlik qilish va oʻquvchilarning hamkorlar bilan tashkil etilgan ish 

birikmalarida qatnashish imkoniyatlarini rivojlantirish kabi ko‘plab texnologik tizimlar 

orqali amalga oshiriladi. Masalan: 

− O‘rganish va tahlil qilish: Raqamli texnologiyalar o‘qitish va tahlil qilish 

jarayonlarini yanada samarali qilishda muhim amal etadi. O‘qituvchilar o‘quv 

jarayonini asoslanganiga qarab, talaba yoshlarning o‘zlashtirishini taʼminlaydigan 

maʼlumotlar, javoblar va amaliyotlar taqdim etish uchun maʼlumotlar bazasidan 

foydalanishadi. Mikro mashqlarni shakllantirish, savollar va biriktirishlar, 

maʼlumotlarni qayta takrorlash, tahlil qilish qatorida bu imkoniyatlarni o‘z ichiga oladi 

[2]. 

− Interaktivlik va qatnashish: Raqamli texnologiyalar o‘quvchini fanlarni 

o‘rganishda interaktivlikni oshiradi va o‘quvchi yoshlar o‘zlarining fikrlarini bayon 

qilish va baholash imkoniyatlarini beradi. Virtual darslar, onlayn forumlar, izohlar, 

chatbotlar va interaktiv vazifalar studentlarni o‘rganishni samaraliroq qiladi va ularga 

qatnashishni rag‘batlantiradi [3]. 

− Personalizatsiya va o‘zlashtiruvchi taʼlim: Raqamli texnologiyalar 

talabalarning o‘z tarbiyalanish darajalariga qarab, o‘zlarining individual talablari va 

kuchayishlariga moslashtirilgan taʼlim materiallarini taqdim etish imkoniyatlarini 
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yaratadi. Talabalar o‘zlarining o‘zlashtirishni oshirishni, o‘zlarining maqsadlari va 

talablari bilan taqdim etilgan maʼlumotlarni baholashlari mumkin.  

− Muloqot va hamkorlik: Raqamli texnologiyalar o‘quvchilar bilan oʻquvchilar, 

oʻqituvchilar va oʻquv usullari oʻrtasidagi muloqotni rivojlantirish, hamkorlar bilan 

taʼlim amaliyotlari kabi koʻplab ishlarni tashkil etish imkoniyatlarini yaratadi. Bu 

jihatdan, talabalar, o‘qituvchilar, ota-onalar va administratsiya oʻrtasidagi aloqalarni 

ustunlashish, mustahkamlashish imkonini beradi [4]. 

− Monitoring va baholash: Raqamli texnologiyalar taklif va boshqalar orqali 

taʼlim va oʻqish jarayonlarini monitoring qilish va baholash imkoniyatlarini taqdim 

etadi. Bu maqsadlar uchun elektronik testlar, vazifa va amaliyot sistemalari, harakatlar 

va boshqalar kabi usullar ishlatiladi [5]. Bu muhokama qilish va talabalarning davomiy 

baholashlarini oʻrganishda yordam beradi. 

Bizning “Analysis of the positive impact of digital technologies on the 

motivation and knowledge of students in the development of the educational process” 

(“Raqamli texnologiyalarning o‘quv jarayonini rivojlantirishda o‘quvchilarning 

motivatsiyasi va bilimiga ijobiy ta’sirini tahlil qilish”) [6] va “Digital technologies in 

higher education” (“Oliy ta'limda raqamli texnologiyalar”) [7] bo‘yicha olib 

borayotgan tadqiqolarimiz natijasida shuni aniqladikki, raqamli texnologiyalar 

taʼlimda talabalarning mustaqil taʼlimida bir nechta ijobiy va salbiy taʼsirlarga ega 

boʻlishi mumkin.  

Ijobiy taʼsirlari: 

1. Talabalarning mustaqil taʼlim imkoniyatlari: Raqamli texnologiyalar oʻquvchi 

uchun turli formatlarda taʼlim materiallariga ega bo‘lish imkonini beradi. 

Oʻquvchilarning shaxsiy taʼlim rejalariga muvofiq taʼlim olishlari va o‘z o‘rganish 

yoʻli boʻyicha erkinliklarini oʻrganishlari uchun qulaylik yaratadi. Bu oʻquvchi 

yoshlarning oʻzlarining oʻzlashtirish darajalariga qarab taʼlim qilish imkoniyatini 

yaratadi, ular oʻz tempidan toʻxtab turadilar va oʻzlashtirish yo‘lida rivojlanishlarini 

taʼlim ishlarida kashf qilishadi. 

2. Xilma-xillik va intellektual rivojlanish: Raqamli texnologiyalar o‘quvchi 

vaʼzifalarini yuqori harakatga olib chiqadi va ularning o‘zlashtirilish darajasini 

oshiradi. Oʻquvchilar qoʻyiladigan vazifalar, muammo yechish jarayonida oʻz 

fikrlarini tashkil etish, muhokama qilish va takrorlashlari talaba oʻzini rivojlantiradi. 

Bu shuni anglatadi, masofaviy taʼlimda raqamli texnologiyalar oʻquvchilarning 

intellektual rivojlanishini ragʻbatlantiradi. 

3. Yaratuvchanlik va mehnat: Raqamli texnologiyalar masofaviy taʼlim 

yordamida talabalarning yaratuvchanlik va mehnat qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

Studentlar oʻzlarining oʻzlashtirish va rivojlanish boʻlgan joyida ish biriktirish, yozish, 
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izlovlar, dizayn olish, videolarni tuzish, muhokama qilish va elektronik takliflar qilish 

imkoniyatlarini taʼminlaydi. 

4. Dunyodagi taʼlimga oid yangiliklarni tanlash: raqamli texnologiyalar yosh 

tadqiqotchilarga dunyodagi eng soʻnggi yangiliklarni, maʼlumotlarni va ilmiy 

izlanishlarni kuzatish imkoniyatini beradi. Bu talabalarning global muhitda tashqi 

yurtlarni oʻrganishlari, yangi texnologiyalarni va oʻzlashtirishlarini yuqori darajada 

rivojlantirishlari uchun foydali boʻladi. 

Salbiy taʼsirlar: 

1. Teknik muammolar: Internet bogʻlanishida qoʻrqishlar, lozim boʻlgan 

dasturlarni yuklab olish va texnologiyalarni oʻrganganliklarda qiyinchiliklar paydo 

bo‘lishi mumkin. Bunday holatlarda, texnik maslahatlar yoki doʻstlaringiz yordam 

berishi mumkin. 

2. Energiya va xarajatlarning ortishi: Raqamli texnologiyalar internet, 

kompyuterlar va boshqa qurilmalar tomonidan oʻrab turishini zarur boʻlgan elektr 

energiyaga zaruriyatni oʻstiradi. Bu esa energiya xarajatlari bilan bogʻliq boʻlishi 

mumkin. Bunday holatda, energiya israfini oldini olish va energiya samaradorlikni 

oshirish uchun berilishi kerak boʻlgan tavsiyalarni amalga oshiring. 

3. Oʻquvchilarning ijtimoiy aloqalari uzilishi: Raqamli texnologiyalar orqali 

o‘qituvchilar bilan real muloqot kamayishi mumkin. O‘quvchi oʻqish jarayonida 

boshqa oʻquvchilar va oʻqituvchilar bilan belgilangan vaqtlarda taʼlim bilan bo‘lsa 

ham, shaxsiy aloqalar va doʻstlarning soni kamayishi mumkin. Ushbu salbiy taʼsirga 

bogʻliq ravishda, talabalar uchun oʻquvchilar bilan hamkorlik va boshqa hamkorlik 

imkoniyatlari yaratish maqsadi bilan ushbu muammolar tezlik bilan yechilishi zarur. 

4. Diqqatni yoʻlga qoʻyish: Raqamli texnologiyalar oʻquvchilarni dastlabki 

maqsadlari bilan bogʻlab qolish va darslar vaqtida distraktiv maʼlumotlarga kirishlari 

mumkinligini oshirishi mumkin. Bu salbiy taʼsirni kamaytirish uchun taʼlim 

dasturlarini tuzatish va qoʻllash jarayonlarini yaxshi tuzish zarur. 

5. Jismoniy faoliyatning kamayishi: Masofaviy taʼlim haqida talabalarning ish 

faoliyati va jismoniy faoliyati salbiy taʼsirlar tugatishi mumkin. Ular koʻp vaqt 

kompyuterda yoki gadjetlarda ishlayapti va boshqa jismoniy faoliyatdan uzoq turib 

qolishi mumkin. 

6. Oʻz-oʻzini nazorat etish qiyinchiliklari: Raqamli texnologiyalardan 

foydalanish va onlayn taʼlim oʻquvchilarga oʻzlarini nazorat etish qiyinliklarni 

tugatishi mumkin. Bu ularning oʻzlashtirilgan dasturlarini toʻgʻri tuzatish va 

qoʻllashlari va mustaqil oʻrganishlarini taʼminlash uchun oʻqituvchilar va ota-onalar 

yordam berishi lozim. 

Yana bir qoʻshimcha maʼlumot uchun, raqamli texnologiyalar masofaviy 

taʼlimning qanday oʻrganilishi va qoʻllanilishi haqida oʻquvchilarni va oʻqituvchilarni 
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maʼlumotlantirish va tushuntirish lozim. Raqamli texnologiyalardan foydalanishning 

eng yaxshi natijalarni olish uchun tuzilgan va nazariy tarbiyalanishlar, ustozlarning 

oʻquvchilarni yaxshi qoʻllab-quvvatlashlari va oʻquvchilarning mustaqil oʻrganishlari 

uchun yordam berishi kerak. 

Raqamli texnologiyalarning talabalarning mustaqil taʼlimida ijobiy va salbiy 

taʼsiriga ega boʻlishi jahon boʻylab kuzatib borilgan mavzu. Shu sababli, qaysi 

texnologiyalar va qanday usullar kengayishi uchun foydalanish kerakligi haqida 

oʻquvchilar, oʻqituvchilar va administratsiya bilan oʻrtasidagi hamkorlik zarur. Oʻquv 

jarayonini oʻz-oʻzini baholab turish va oʻqitishni samaraliroq qilish uchun talabalar, 

resurslarga qatʼiy ravishda muhtoj bo‘lgan texnologiyalarni tartibga solish talab 

qilinadi. Yuqoridagi salbiy taʼsirlar amaliyotda raqamli texnologiyalar ravnaqning 

yaxshilanishini talab qilsa-da, umuman olganda, raqamli texnologiyalar bilan 

oʻrganish va oʻquv jarayonini yanada samaraliroq qilish maqsadida keng koʻlamli va 

rivojlangan strategiyalar ishlatilishi tavsiya etiladi. 

Tahlil natijalari va muhokama 

Raqamli texnologiyalar masofaviy taʼlimni oʻrgatish va oʻrganishda katta rolni 

oʻynaydi. Masofaviy taʼlim oʻquvchilar va oʻqituvchilar oʻrtasidagi uzluksiz aloqani 

taʼminlash, oʻqish va oʻrganishni yengillash uchun raqamli vositalarni va 

texnologiyalarni qoʻllashni oʻz ichiga olgan oʻqitish modelini anglatadi. Quyidagi 

tushunchalar raqamli texnologiyalar taʼlimda qanday yordam berishi mumkinligi va 

yuqoridagi muammolarni qisman bataraf etish uchun ham maʼlum bir darajada yechim 

boʻlishi mumkin: 

1. Videodarsliklar va web-konferensiyalar: Zoom, Google Meet, Microsoft 

Teams, va boshqa platformalar orqali oʻqituvchilar oʻquvchilarga videodarsliklar 

oʻtkazishadi. Bu platformalar orqali oʻquvchilar oʻqituvchilari bilan online koʻrishadi, 

savollar berishadi va masʼuliyatlarni bajarishadi. Video darslar va vebinarlar 

oʻquvchilarga maʼruzalarni koʻrib chiqish va oʻqituvchilar uchun tashqi mutaxassislar 

bilan mashgʻulot qilish imkoniyatini yaratadi. 

2. Elektron darsliklar va e-kitoblar: Elektron darsliklar va e-kitoblar oʻquvchilar 

uchun osonlik bilan oʻzlashtirilgan. Bu matn, tasvirlar va multimedia materiallarni oʻz 

ichiga oladi va interaktiv darsliklar, sinovlar va vazifalarni oʻtkazish uchun 

qoʻllaniladi. Interaktiv darsliklar va onlayn maʼruzalar oʻzlari uchun qiziqarli va 

samarali boʻlib, maʼqullangan maʼlumotlarni oson oʻrganishga yordam beradi. 

3. Oʻquv boshqarmalari: Raqamli texnologiyalar taʼlimni boshqarish uchun turli 

platformalar va vositalarni taqdim etadi. Bu darslar, vazifalar va sinovlar yuklanishini 

va baholashini osonlashtiradi. 

4. Online laboratoriya va amaliyotlar: Mavjud vaqt va resurslarni oʻrganish va 

amaliy ishlar uchun raqamli laboratoriyalar va amaliyotlar bilan tez-tez taʼminlanadi. 
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Bu injenerlik, kimyo, biologiya va boshqa fanlar uchun oʻquv materiallarini qoʻllab-

quvvatlaydi [8]. Raqamli maʼlumotlar bazalari va axborot tizimlari oʻquvchilarning 

maʼlumotlarni saqlash, ulashish va qidirishni osonlashtiradi. 

5. Mintaqaviy taʼlim platformalari: Online qoʻllab-quvvat va yosh tadqiqotchi 

talabalarning tajribasini yaxshilash uchun har xil forumlar, maʼlumotlar bazalari va 

shaxsiy aloqalar oʻrganishni oʻz ichiga oladi. Oʻquvchilarni maʼlum bir mavzuga oid 

onlayn platformalar oʻrganishni osonlashtiradi. Bu platformalar oʻquvchilarga mashq 

yoki vazifalarni oʻz vaqtlarida bajarish imkoniyatini beradi. 

6. Raqamli sinovlar va baholash: Oʻquvchilar va oʻqituvchilarning boshqa 

sinovlar yoki baholashlarni oʻtkazishlari mumkin. Bu talabalarning oʻzlarini 

oʻrganishlarini baholash va oʻqituvchilarning oʻqishni yaxshi tashkil etishiga yordam 

beradi [9]. Raqamli texnologiyalar oʻquv jarayonini monitoring qilish va 

oʻquvchilarning maʼlumotlarini tahlil qilishga yordam beradi. Bu oʻqituvchilarga 

oʻquvchilarining oʻrganish darajalarini chuqur tahlil qilish va qoʻllab-quvvatlashlari 

yaratish imkoniyatini beradi. 

7. Oʻquvchilar uchun shaxsiy taʼlim yoʻnalishlari: Raqamli texnologiyalar 

talabalarning oʻzlariga qarab taʼlimni tadqiq etish, qiziqishlarini oshirish va shaxsiy 

taʼlim yoʻnalishlarini rivojlantirishda yordam beradi. 

8. Raqamli aloqa va koʻchmas mulohazalar: Oʻqituvchilar va oʻquvchilar oʻzaro 

koʻchmas mulohazalarni oʻzlashtirish uchun email, ijtimoiy tarmoqlar yoki direkt 

habarlashish orqali fikrlarini almashishlari mumkin [10]. 

Raqamli texnologiyalar masofaviy taʼlimning oʻziga xos afzalliklari bor, ammo 

u koʻplab muammolarni ham oʻz ichiga oladi, masalan, internet ulushi, qurilma 

vositalarini foydalanish va taʼlimning insoniy komponentini kamaytirish. Raqamli 

taʼlimni samarali qilish uchun, oʻqituvchilar va oʻrganuvchilar raqamli 

texnologiyalarni toʻgʻri qoʻllab-quvvatlash, oʻquv dasturlarini yaxshi tashkil etishlari 

lozim. 

Xulosa 

Pedagogik faoliyatda raqamli texnologiyalardan foydalanishda, oʻquvchilar va 

oʻqituvchilarni ulashish, maʼlumotlarni taqdim etish, oʻrganishni osonlashtirish, va 

oʻqituvchilar uchun tahlil qilish va baholashni osonlashtiruvchi maʼlumotlar tizimi 

yaratish muhimdir. Raqamli texnologiyalardan foydalanish jarayonida oʻqituvchilar va 

oʻquvchilar bilimlarini yanada effektiv tarzda oʻrganishlari va oʻqitishlari mumkin. 
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